De differentia voluntatis, intentionis, et finis.

Solet etiam quaeri, quid distet inter voluntatem, et intentionem, ac finem. Ad quod dici potest, inter voluntatem et finem certo atque evidenter modo distinguuntur; quia voluntas est quae volumus aliquid; finis vero voluntatis est vel illud quod volumus, per quod impletur ipsa voluntas, vel potius aliud propter quod illud volumus. Intentio vero interdum pro fine voluntatis accipitur; quae diligens ac pius lector in Scriptura, ubi haec occurrunt, discernere studeat. Finis autem voluntatis est delectatio bona vel mala, ad quam nititur quisque pervenire. Unde Augustinus super illum locum Psalmi (7): « Scrutans corda et renes Deus, » sic ait: « Deus solus scrutatur corda, id est quid quisque cogitat, et renes, id est quod

(1) Nempe lib. 2, cap. 24, vel secundum aliam exemplarum cap. 16, super illud: Nolite solliciti esse, dicentes: Quid manducabimus, aut quid bibemus? (Es. edit. P. Nicolai).

(1) In Enchirid. cap. 101, et lib. 14 de Civit. Dei, cap. 7 (Es. edit. P. Nicolai).

(2) Al. deest bonae.

(3) Sentent. 50 (Es. edit. P. Nicolai).

(4) Sent. 109. Permixtum prius confundebatur cum praedictis, quasi omnia ex eodem capite essent, ac ex cap. 9 indicabatur ad marginem (Es. edit. P. Nicolai).

(5) Al. invenire.

(6) Al. item.